

# Flygvapnet i dag



## SKARABORGS FLYGFLOTTILJ, F 7 (SÅTENÄS)

Sattes upp den 1 juli 1940 som en bombflottilj.

**Valspråk:** "Vilja, Kunnande, Ära"

**Flottilmarsch:** "The Solitarie" av Sverker Hållander.

F 7 har drygt 800 anställda och har uppgiften att utbilda fyra transport och specialflygsdivisioner och två stridsflygdivisioner samt utveckla krigsförbandet 7. flygflottiljen med underställda förband. Gripencenter finns på Såtenäs garnison och utbildar svenska och utländska gripenpiloter. F 7 ansvarar även för den svenska personalen i det internationella transportflyg samarbetet Heavy Airlift Wing samt personal och verksamhet vid vårt Gripen detachement i Thailand.

Flottiljen verkar från sina baser i Såtenäs, Arlanda/Bromma, Linköping och Pápa.



## BLEKINGE FLYGFLOTTILJ, F 17 (RONNEBY)

Sattes upp den 11 juli 1944 som en attackflottilj.

**Valspråk:** "Styrka genom samverkan"

**Flottilmarsch:** "Artillerimarsch" av Åke Dohlin.

F 17 har drygt 600 anställda och har uppgiften att utbilda två stridsflygdivisioner samt utveckla krigsförbandet 17. flygflottiljen med underställda enheter.

Flottiljen verkar främst från sina baser i Ronneby och Visby.



## NORRBOTTENS FLYGFLOTTILJ, F 21 (LULEÅ)

Sattes upp den 1 juli 1941 som en flygbaskår.

**Flottilmarsch:** "Stratos" av Per-Gunnar Råberg.

F 21 har drygt 600 anställda och har uppgiften att utbilda två stridsflygdivisioner samt utveckla krigsförbandet 21. flygflottiljen med underställda enheter.

Flottiljen verkar främst från sin bas i Luleå.



## FÖRSVARSMAKTENS HELIKOPTERFLOTTILJ, HKPFLJ (LINKÖPING)

Sattes upp den 1 januari 1998.

**Valspråk:** "Semper Parati" (Ständigt bredd)

**Flottilmarsch:** "Adlerflug" av Hermann Ludwig Blankenburg.

Hkpflj har drygt 800 anställda och har uppgiften att utbilda fyra helikopterskvadroner och utveckla krigsförbandet Helikopterflottiljen med underställda förband. Helikopterflottiljen har Försvarsmaktens samtliga helikopterresurser och stödjer såväl armén, marinen som Flygvapnet med helikopterresurser.

Hkpflj stödjer civila samhället vid kriser och behov, t.ex. brandbekämpning, eftersök m.m.

Flottiljen verkar främst från sina baser i Linköping, Luleå och Ronneby.



## LUFTSTRIDSSKOLAN, LSS (UPPSALA)

Sattes upp den 1 januari 2005.

**Valspråk:** "Scientiae fundamenta" (Med kunskap som grund)

**Flottilmarsch:** "The Highschool Cadets" av John Philip Sousa.

LSS har drygt 800 anställda och är Flygvapnets gemensamma kompetenscentrum för utveckling och utbildning. De olika skolorna, Flygskolan, Flygbefälsskolan, Stridslednings- och luftbevakningsskolan och Basbefälsskolan med R3 avdelning samt Utvecklingsenheten Luftstrid, är en del av Luftstridsskolan. LSS ansvarar för all frivilligutbildning i Flygvapnet. LSS ansvarar även för att utbilda stridsledningsbataljonen och utveckla krigsförbandet 16. flygflottiljen med underställda enheter.

Skolan verkar från Uppsala, Luleå, Linköping, Såtenäs, Ronneby och Halmstad.